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ÖSYM, 1974 yılında yükseköğretim programlarına girmek için başvuran adaylar arasından başarılı olanları puan sırasına göre seçerek bu programlara 
yerleştirmek amacıyla kurulmuştur. Zaman içerisinde uyguladığı sınavların çeşitliliği ve kapsamını genişleterek bugün devletimizin sınav merkezi 
hâline gelmiştir.

Uzun yıllara dayanan tecrübemizle uyguladığımız sınavlarda geçerli, güvenilir ve adil ölçme, seçme ve yerleştirme yapan kurum olarak yolumuza 
devam etmekteyiz.

2022 yılında 11 milyonun üzerinde adaya sınav ve yerleştirme hizmeti sunan ÖSYM, tüm paydaşları ile birlikte uluslararası standartlarda bir sınav 
merkezi olarak çalışmalarını sürdürmektedir. 

Her aileye, her haneye yakından veya uzaktan dokunan ÖSYM’nin sorumluluğunun bilincindeyiz. Alanında yetkin arkadaşlarımızla bu sorumluluk 
çerçevesinde hareket ediyoruz. Sınav süreçlerinde hiçbir aksaklık yaşanmaması için büyük bir titizlikle çalışıyoruz. 

Kalite Yönetim Sistemleri ve Dijital dönüşüm çalışmalarıyla sınav süreçlerini daha izlenebilir, şeffaf ve güvenli kılmak için yol haritasını oluşturan 
ÖSYM’nin gelecek yıllarda var olduğu konumdan daha yukarıda olacağına inanıyorum.

Sınav süreçlerinde emeği geçen tüm ÖSYM çalışanlarımıza, koordinatörlüklerimize ve sınav görevlilerimize teşekkür ederim. Sınavlara katılacak 
adaylarımıza da başarılar dilerim.
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Prof. Dr. Bayram Ali ERSOY
BAŞKAN
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SUNUŞ



ÖSYM, 19 Kasım 1974 tarihinde Üniversitelerarası Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÜSYM) adıyla kurulmuştur. 1981 yılında 2547 sayılı 
Yükseköğretim Kanununun 10. ve 45. maddeleriyle Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) adını almıştır.

3 Mart 2011 tarihli ve 27863 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 6114 sayılı Kanun ile ismi Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Başkanlığı (ÖSYM) olmuştur.

ÖSYM, 6114 sayılı Kanun ve 15 Temmuz 2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Bakanlıklara Bağlı 4 sayılı, İlgili, 
İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi gereğince; verilen görevleri yerine 
getirmek ve yetkileri kullanmak üzere kamu tüzel kişiliğine, idari ve mali özerkliğe sahip, merkezi Ankara’da bulunan özel bütçeli bir kuruluştur. 

Tüm paydaşları ile birlikte uluslararası standartlarda bir sınav merkezi olarak çalışmalarını sürdüren ÖSYM’nin temel felsefesi; sınav süreçlerinde 
yenilikçi, hesap verebilir ve güvenilir olmaktır. Ölçme, değerlendirme ve yerleştirme işlemleri; güvenilirlik, gizlilik, tarafsızlık, bilimsellik ilkeleri 
çerçevesinde ve adaylara fırsat eşitliği sağlayacak biçimde yapılmaktadır.
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TARİHÇE



Uyguladığı sınavlarda geçerli, güvenilir ve adil ölçme, seçme ve yerleştirme yapan bir kurum olmaktır.

Ölçme, seçme ve yerleştirme süreçlerini, uluslararası standartlarda yürüten bir sınav merkezi olmaktır.

MİSYON 

VİZYON
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TEMEL DEĞERLER

Geçerli, güvenilir ve adil ölçme ve değerlendirme gerçekleştirmek,  

Herkes için her yerde olmak, 

Engeli, sağlık sorunu ve özel durumu bulunan adaylara bulundukları yerde ve durumlarına uygun koşullarda hizmet vermek, 

Sınav süreçlerinde yenilikçi olmak, 

Hesap verebilir olmaktır.

@OSYMbaskanligi @OSYMBaskanligi ÖSYM Başkanlığıosym_baskanligi
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Yükseköğretim Kurulu kararlarına veya ilgili mevzuat hükümlerine istinaden başta yükseköğretim kurumlarında ön lisans, lisans veya lisansüstü 
öğrenim görecek adayların puan sıralamasına göre tespiti veya yerleştirilmesi, 

Yükseköğretim kurumlarında atama veya yükselmelerde esas alınan sınavlar olmak üzere, ulusal ve uluslararası her türlü bilim, yetenek veya 
yabancı dil sınavları ile gerektiğinde yerleştirme işlemleri, 

Kamu kurum ve kuruluşlarının kadro ve pozisyonlarında görev almaya veya görevde yükselmeye yönelik sınavları ve gerektiğinde yerleştirme 
işlemleri,  ÖSYM Başkanlığınca yapılmaktadır.

Bu doğrultuda;

Bilimsel temelli seçme, değerlendirme ve yerleştirme yöntemleri belirlenmekte,

Sınav sonuçları analiz edilmekte,

Ölçme, değerlendirme ve yerleştirme işlemlerine yönelik araştırmalar yapılmakta,

Ulusal ve uluslararası gelişmeler izlenmekte, ulusal ve uluslararası kurumlarla iş birliği yapılmaktadır.
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GÖREV VE YETKİLER
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Başkanlık; Özel Kalem Müdürlüğü, İç Denetim Birimi, daire başkanlıkları ve müşavirliklerden oluşan merkez teşkilatı ile doğrudan Başkanlığa bağlı 
temsilciliklerden ve elektronik sınav merkezlerinden oluşmaktadır.

TEŞKİLAT YAPISI

YÖNETİM KURULUBAŞKAN

Engelli Adaylar 
Daire Başkanlığı

Bilgi Güvenliği ve Yönetimi 
Daire Başkanlığı

Araştırma Geliştirme
Daire Başkanlığı

Başkan Yardımcısı

Personel ve Destek
Hizmetleri Daire Başkanlığı

Sınav Görevlileri Yönetimi
Daire Başkanlığı

Yabancı Dil Sınavları
Daire Başkanlığı

Ölçme ve Değerlendirme
Daire Başkanlığı

Başkan Yardımcısı

Kurumsal İlişkiler
Daire Başkanlığı

Strateji Geliştirme
Daire Başkanlığı

Başkan Yardımcısı

Sınav Hizmetleri Daire
Başkanlığı

Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşavirliği

İç Denetim Birimi

Hukuk Müşavirliği

Özel Kalem Müdürlüğü



Kuruluşunda üniversitelere öğrenci seçme ve yerleştirme işlemlerini yürüten ÖSYM, Türkiye’nin ihtiyaçlarına göre eklenen yeni sınavlarla her yıl 
yaklaşık 50 sınav gerçekleştiren bir kurum olmuştur. 
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Milli Savunma Üniversitesi Askeri Öğrenci Aday 
Belirleme Sınavı (MSÜ)

Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS)

Dikey Geçiş Sınavı  (DGS)

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARINA 
ÖĞRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME 

AMACIYLA YAPILAN SINAVLAR

Türkiye Yurt Dışından Öğrenci Kabul Sınavı (TR-YÖS)
(Türkçe, Almanca, İngilizce, Fransızca, Rusça ve Arapça)

Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavı (YDS)
(Almanca, Arapça, Arnavutça, Boşnakça, Bulgarca, Çince, Danimarkaca, 
Ermenice, Farsça, Fransızca, Gürcüce, Hollandaca, İngilizce, İspanyolca,
 İtalyanca, Japonca, Korece, Lehçe, Macarca, Portekizce, Rumence, 
Rusça, Sırpça, Ukraynaca, Yunanca)

YABANCI DİL SINAVLARI

Elektronik Yabancı Dil Sınavı (e-YDS)
(İngilizce, Almanca, Arapça, Rusça, Bulgarca, Farsça, Fransızca, 
İspanyolca, İtalyanca, Yunanca)

Elektronik Yükseköğretim Kurumları Yabancı Dil 
Sınavı (e-YÖKDİL)
(İngilizce)

Yükseköğretim Kurumları Yabancı Dil Sınavı (YÖKDİL)
(Almanca, Arapça, Fransızca, İngilizce)

SINAVLAR
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Adalet Bakanlığı Sınavları (Adli Yargı, Adli Yargı-Avukat, 
İdari Yargı, İcra, Arabuluculuk)

Sayıştay Başkanlığı Sayıştay Denetçi Yardımcısı Adaylığı 
Sınavı

İçişleri Bakanlığı Kaymakam Adaylığı Giriş Sınavı

Kamu Personel Seçme Sınavı - Din Hizmetleri Alan Bilgisi 
Testi (KPSS-DHBT)

Kamu Personel Seçme Sınavı - Öğretmenlik Alan Bilgisi 
Testi (KPSS-ÖABT)

Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS) Lisans, 
Ön Lisans ve Ortaöğretim Düzeylerinde

KAMU KURUM VE KURULUŞLARININ
PERSONEL İHTİYAÇLARININ KARŞILANMASI AMACIYLA YAPILAN SINAVLAR

Kamu Personel Seçme Sınavı  (KPSS) Ön Lisans Düzeyinde

Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS) Ortaöğretim Düzeyinde

Kamu Personel Seçme Sınavı  (KPSS) Lisans Düzeyinde

Maliye Bakanlığı Mali Hizmetler Uzman Yardımcılığı Sınavı
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Diyanet İşleri Başkanlığı Mesleki Bilgiler Seviye 
Tespit Sınavı (DİB-MBSTS)

Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi 
Giriş Sınavı  (ALES)

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü İş Yeri Hekimliği 
ve İş Güvenliği Uzmanlığı Sınavı (İSG) 

Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Kurumlarına Yönetici 
Seçme Sınavı (MEB-EKYS)

Tıp Doktorluğu Alanında Yurtdışı Yükseköğretim Diploma 
Denkliği için Seviye Tespit Sınavı (STS-TIP Doktorluğu)

Diş Hekimliği Alanında Yurtdışı Yükseköğretim Diploma 
Denkliği İçin Seviye Tespit Sınavı (STS-Diş Hekimliği)

Eczacılık Alanında Yurtdışı Yükseköğretim Diploma 
Denkliği İçin Seviye Tespit Sınavı (STS-Eczacılık)

Hazine ve Maliye Bakanlığı İç Denetim Koordinasyon 
Kurulu İç Denetçi Aday Belirleme Sınavı

SEVİYE BELİRLEME SINAVLARI

Eczacılıkta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (EUS)

Tıpta Yan Dal Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (YDUS)

Tıpta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (TUS)

Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (DUS)

UZMANLIK EĞİTİMİNE GİRİŞ SINAVLARI



Yükseköğretim kurumlarına alınacak öğrenciler ile kamu kurum ve kuruluşlarının personel ihtiyaçlarının giderilmesi amacıyla yerleştirme işlemleri 
ÖSYM tarafından yürütülmektedir. Bu amaçla, başta yükseköğretim kurumlarına öğrenci yerleştirme olmak üzere yılda yaklaşık 30 yerleştirme 
işlemi yapılmaktadır.
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Teknik Öğretmenleri Mühendislik Tamamlama
Programlarına Yerleştirme İşlemleri

Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Sonuçlarına 
Göre Yapılan Yerleştirme İşlemleri

Milli Sporcuları Yükseköğretim Kurumlarına
Yerleştirme İşlemleri 

Hazırlık Sınıfında Başarısız Olanları
Yükseköğretim Kurumlarına Yerleştirme İşlemleri

Dikey Geçiş Sınavı (DGS) Sonuçlarına Göre Yapılan 
Yerleştirme İşlemleri

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARINA 
ÖĞRENCİ YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ

Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS) Sonuçlarına Göre 
Yapılan Yerleştirme İşlemleri

Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS) 
Sonuçlarına Göre Yapılan Yerleştirme İşlemleri

KAMU KURUM VE KURULUŞLARINA 
YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ

Tıpta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (TUS) Sonuçlarına 
Göre Yapılan Yerleştirme İşlemleri

Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (DUS) 
Sonuçlarına Göre Yapılan Yerleştirme İşlemleri

Eczacılıkta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (EUS)
Sonuçlarına Göre Yapılan Yerleştirme İşlemleri

Tıpta Yan Dal Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (YDUS) 
Sonuçlarına Göre Yapılan Yerleştirme İşlemleri

UZMANLIK EĞİTİMİNE YERLEŞTİRME 
İŞLEMLERİ

MERKEZİ YERLEŞTİRME



Sınav güvenliğinin üst düzeyde tutulması, sınavlarda yaşanabilecek mağduriyetlerin önüne geçilmesi amacıyla ÖSYM personelinin yanında, paydaş 
kuruluşların personellerine de sınav organizasyonlarında yer verilmektedir.

Sınav merkezlerinde sınav organizasyonunun yapılması, sınav evrakının sınav merkezlerine nakli, bu evrakın sınav merkezlerinde saklanması ve 
sınav günü sınav binalarına ulaştırılması işlemleri ÖSYM’nin ve ÖSYM Sınav Koordinatörlüklerinin görevlendirdiği kişiler tarafından yapılmaktadır. 
Sınav binalarında ve sınav salonlarında bina sınav sorumlusu, bina sınav sorumlusu yardımcısı, bina yöneticisi, salon başkanı ve gözetmen olarak 
görev yapan personelin tamamı üniversitelerde görev yapan öğretim elemanları ve Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda görev yapan yönetici 
ve öğretmenlerden oluşmaktadır.
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2022 yılında gerçekleştirdiğimiz 
sınavlarda, 2 milyon 114  bin 905 

personel görev yapmıştır.

43 bin 788 Bina Sınav Sorumlusu 
görev almıştır.

727 bin 61 Salon Başkanı görev 
almıştır.

659 bin 956 Gözetmen
görev almıştır.

36 bin 806 Bina Kamera Görevlisi 
görev almıştır.

SINAV GÖREVLİLERİ 
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36 bin 922 Engelli Salon Görevlisi 
(okuyucu, işaretleyici) 

görev almıştır.

22 bin 150 Nakil Kuryesi, 4 bin 994 
Sınav Evrakı Koruma Görevlisi 

görev almıştır. 

5 bin 995 Nüfus 
Müdürlüğü Görevlisi görev almıştır. 

7 bin 571 Cezaevi Görevlisi 
(cezaevi görevlisi, cezaevi 
öğretmeni) görev almıştır.

189 bin 286
Emniyet Görevlisi görev almıştır. 

En fazla sınav görevlisinin yer aldığı sınav, toplam 

859 bin 287  kişinin görev yaptığı
Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) oldu.



Adana, Ankara, İstanbul ve İzmir e-Sınav Merkezlerinde; Almanca, Arapça, Bulgarca, Farsça, Fransızca, İtalyanca, İngilizce, İspanyolca, Rusça ve 
Yunanca dillerinden bilgisayar üzerinde (elektronik sınav) yapılmaktadır. 

e-Sınav Merkezlerinde aynı anda yaklaşık 6 bin aday sınava katılmakta ve sınav sonuçları aynı gün açıklanmaktadır. Adaylar tam güvenlikli e-sınav 
merkezlerine biyometrik yöntemlerle alınmaktadır. Adaylar, kendilerine özel kabinlerde kimlik numaraları ve yüz tanıma doğrulamasıyla sisteme 
giriş yaparak sınava başlamaktadır. 

ÖSYM e-Sınav Merkezlerinde ayda en az bir kez olmak üzere uygulanan e-sınavlara her yıl yaklaşık 50 bin aday katılmaktadır.

Sınav sonuçlarının aynı gün açıklanması elektronik sınavların basılı kitapçık olarak yapılan sınavlara göre değerlendirme ve sonuç açıklama 
süreçlerindeki en büyük avantajlarından biridir. 
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ELEKTRONİK SINAVLAR (e-Sınavlar)
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ÖSYM’nin 2022 yılı sınav takviminde ayda en az bir kez olmak üzere 13 elektronik yabancı dil sınavı (e-YDS) ve bir e-YÖKDİL olmak üzere toplam 14 
elektronik sınav yer almaktadır. 

Arapça

Bulgarca

İtalyanca

Rusça

İngilizce
Yunancaİspanyolca
Fransızca

FarsçaAlmanca

10 FARKLI DİLDE
ELEKTRONİK 
SINAV

ELEKTRONİK SINAVLAR (e-Sınavlar)
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Teknolojik gelişmelerin sınav uygulamalarına entegre edilmesi, e-sınav merkezlerinin sayısının artırılması hedeflenmektedir.
4 bölgede gerçekleştirilen e-sınav uygulamalarını Türkiye’nin tüm bölgelerine yaymak, e-sınav merkezi sayısını en az 10 merkeze çıkarmak 
amaçlanmaktadır.

ELEKTRONİK SINAV MERKEZLERİ

Kapasite: 500 kişi
İstanbul-LeventAnkara-Esenboğa

Kapasite: 5000 kişi

Kapasite: 350 kişi
Adana-Çukurova

Kapasite: 130 kişi
İzmir-Alsancak
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Aynı anda yaklaşık 6 bin aday e-Sınav 
Merkezlerinde sınava alınabilmekte ve sınav sonuçları 

aynı gün açıklanmaktadır. 



Türkiye genelinde 3 Genel Sınav Koordinatörlüğü, 91 İl Sınav Koordinatörlüğü, 111 İlçe Sınav Koordinatörlüğü, 6 bin adayın aynı anda sınava alındığı 
elektronik sınav merkezleri ile ‘herkes için her yerde’ anlayışı yerine getirilmektedir. KKTC / Lefkoşa ve Kırgızistan / Bişkek (Yurtdışı koordinatörlükleri) 
ile 2022 yılında toplam koordinatörlük sayısı 207’e ulaşmıştır.
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207

SINAV
KOORDİNATÖRLÜĞÜ

952

SINAV 
KOORDİNATÖRLÜĞÜ 
YETKİSİ OLAN SINAV 
BAŞVURU MERKEZİ

232

SINAV MERKEZİ

BAŞVURU MERKEZİ

14.081

SINAV MERKEZLERİ VE KOORDİNATÖRLÜKLER



Herkes için her yerde olma ilkesi gereği adayların sınavlara erişimini kolaylaştırmak için çalışmalara devam edilmekte, yurt içinde 81 il, yurt dışında 
Lefkoşa ve Bişkek sınav koordinatörlükleri ile hizmet verilmektedir.
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Yapılan tüm sınavlarda, engelli adayların diğer adaylarla veya kendi aralarında oluşabilecek eşitsizlikleri ortadan kaldırmak amacıyla engelli 
adaylara yönelik sınav uygulamaları yapılmakta ve sınav ortamları hazırlanmaktadır. 

Soru kitapçığı okuma/cevap kâğıdı işaretleme, sınav salon tercihi, sınav salonuna erişim, sınava getirilebilecek ilaç-materyaller gibi adayın engeline 
özgü bilgiler sınava başvuru aşamasında alınarak engelli adayların engellerine uygun şartlarda sınava girmeleri sağlanmaktadır. Ayrıca sınavlarda 
engelli adayların taleplerine göre farklı puntolarda basılmış soru kitapçığı, engeline uygun ek süre, elektronik sınav uygulamalarında görme engelli 
adaylara ekran okuyucu ve ekran büyüteci verilmektedir. Türkiye’nin her yerine, sınavların engelliler için belirlenen kurallara uygun olarak yürütülüp 
yürütülmediğini kontrol etmek için merkezden ÖSYM engelli temsilcileri gönderilmektedir.

Sınav uygulamalarında adaylar arasında eşitliğin sağlanması ve engeli ne olursa olsun adayların sahip oldukları bilgi ve becerilerin ölçülebilmesi 
önemli bir amaç olarak kabul edilmektedir. Bu konuda çalışmalar yapan üniversiteler ve diğer kurumlarla iş birliği içinde sınav süreçlerini iyileştirici 
çalışmalar yapılmaktadır.

Engellilerin Devlet Memurluğuna Alınmalarına İlişkin Yönetmelik kapsamında, engellilerin kamu kurum ve kuruluşlarına yerleştirilmesi amacıyla 
ortaöğretim, ön lisans ve lisans düzeylerinde Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS) yapılmaktadır. EKPSS’de engelli adayların engel 
gruplarına göre algılama ve öğrenme yeteneklerine uygun testler uygulanmaktadır. 
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ENGELLİ ADAYLARA SINAV UYGULAMALARI
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Sınavlara başvuran gaziler ile şehit ve gazilerin eş ve çocuklarından sınav ücreti, başvuru hizmet ücreti ve yerleştirme ücreti alınmamaktadır. 
2019 yılında 25 bin 761, 2020 yılında 37 bin 179, 2021 yılında 36 bin 922 ve 2022 yılında 52 bin 299 kişi bu hizmetten faydalanmıştır.

ŞEHİT ve GAZİ YAKINLARINA ÜCRET MUAFİYETİ



Uygulanan sınavların ayrıntılı analizleri yapılmakta ve sonuçları, değerlendirme raporları ile kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.

Değerlendirme raporları, ÖSYM’nin temel değerlerinden hesap verebilir olmayı gerçekleştirmenin bir parçasını oluşturmaktadır. Sınavların şeffaf 
bir şekilde uygulandığının göstergesi olan bu analiz ve değerlendirmeler, sınavlara yönelik iyileştirmelerin yapılmasına imkân verdiği gibi sınav 
talebinde bulunan kurum, kuruluşlar için de yol gösterici olmaktadır. Bugüne kadar 29 adet değerlendirme raporu kamuoyu ile paylaşılmıştır.
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DEĞERLENDİRME RAPORLARI
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1- 2017-DGS Değerlendirme Raporu

2- 2017-ÖABT Değerlendirme Raporu

3- 2017-TUS Sonbahar Değerlendirme Raporu

4- 2017-e-YDS İngilizce Değerlendirme Raporu

5- 2017-TUS İlkbahar Değerlendirme Raporu

6- Engeli/Sağlık Sorunu veya Özel Durumu Olan 
 Adaylara Yapılyan Sınav Uygulamaları

7- 2018-MSÜ Değerlendirme Raporu

8- 2018-KPSS Ön Lisans Değerlendirme Raporu 

9- 2018-KPSS Ortaöğretim Değerlendirme Raporu

10- 2018-ALES/2 Değerlendirme Raporu

11- 2018-TUS İlkbahar Değerlendirme Raporu

12- 2018-YKS Değerlendirme Raporu

13- 2019-YKS Değerlendirme Raporu

14- 2019-MSÜ Değerlendirme Raporu

15- 2019-KPSS Lisans ALAN Değerlendirme Raporu  

16- 2019-TUS-STS 1. Dönem ve 2. Dönem 
           Değerlendirme Raporu  

17- 2019-2020 KPSS Lisans Eğitim Bilimleri ve 
           Öğretmenlik Alan Bilgisi Değerlendirme Raporu

18- 2019-2020 ÖABT Değerlendirme Raporu 

19- 2020-KPSS Ortaöğretim Değerlendirme Raporu

20- 2020-KPSS Ön Lisans Değerlendirme Raporu

21- 2020-DGS Değerlendirme Raporu

22- 2020-KPSS Lisans ALAN Değerlendirme Raporu

23- 2020-TUS-1. Dönem ve 2. Dönem Değerlendirme Raporu

24- 2020-YKS Değerlendirme Raporu 

25- 2021-MSÜ Değerlendirme Raporu

26- 2021-DGS Değerlendirme Raporu

27- 2021-TUS 1. ve 2. Dönem Değerlendirme Raporu

28- 2021-YKS Değerlendirme Raporu

29- 2021-KPSS Lisans Eğitim Bilimleri ve Öğretmenlik 
           Alan Bilgisi Değerlendirme Raporu



Soru hazırlama sürecinde her soru en az 3 alan denetimine tabi tutulmaktadır. Sorular alan uzmanları ve akademisyenler tarafından hazırlanmakta 
ve hazırlanan sorular üniversitelerde ve kamu kurumlarında görev yapan akademisyenler tarafından denetlenmektedir. Tüm bu süreçler avuç içi 
tarama sistemi ile giriş yapılan ve dış bağlantının kurulmadığı bilgisayar sisteminde yapılmakta, sorular şifrelenerek soru bankasına atılmaktadır. 

Sınav kılavuzunun hazırlanmasıyla birlikte hangi alandan kaç soru kullanılacaksa bu soruların beş katı kadar soru, ilgili başkan yardımcısı ve ilgili 
daire başkanının şifre ve avuç içi taraması ile soru bankasından kripto cihazına yüklenmektedir. Şifreli cihaz 24 saat kapalı esasına göre basım 
faaliyeti yürütülen matbaaya götürülmekte ve sadece orada kullanılan bir şifre çözücü ile çözülüp ilgili alan uzmanları ve akademisyenlerce 
tekrar üzerinde çalışıldıktan sonra sorular baskıya aktarılmaktadır. Sorularla muhatap olan tüm personel, ilgili sınav bitene kadar matbaada 
kalmaktadır. Bu süre sınav çeşidine göre 5 ile 45 gün arasında değişmektedir. 

Uygulanan sınav sonrasında soruların yayımlanma işlemleri gerçekleştirilmektedir. Adayların sorulara yaptıkları itirazlar titizlikle incelenmektedir. Her 
soru itirazı için en az üç akademisyenden görüş alınmakta ve alınan görüşler ÖSYM Yönetim Kuruluna karar için bilgi mahiyetinde gönderilmektedir. 
Gerekli soru itirazları incelendikten sonra aday sınav sonuçları açıklanmaktadır.
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SORU HAZIRLAMA SÜRECİ
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OMÜ, yapay zekâ modelleri kullanarak soru üretme yöntemidir. Doğal Dil İşleme yöntemleri kullanılarak insan dilini bilgisayara öğretmeyi 
hedeflemektedir.

OMÜ, yöntemleri DDİ teknikleri kullanarak öncelikle kaynak metin içerisinde soru olabilecek ifadeleri tespit eder. Özgün ve dil bakımından doğru 
soru metnini ortaya koyar, seçenekleri oluşturur. Sonrasında ise maddenin seçeneklerini üretir.

Faaliyet dönemindeki aşamalar; sorulacak bilginin belirlenmesi a) Kaynakların gruplanması b) Gruplanan metinler içinden bilgi/anahtar kelime 
tespiti, çeldirici oluşturma a) Vektörel benzerlik b) Sözlüklerdeki ilişkili terimler, c) Cümle tamamlama yöntemleri; soru metni oluşturma.

Otomatik madde üretimi çerçevesinin bir prototipi başından sonuna kadar gerçekleştirilmiştir.

Soru metni oluşturma adımı için gerekli olan makine öğrenmesi modeli örnek veri kümeleri üzerinde eğitilmiş, deneysel olarak soru üretimi 
gerçekleştirilmiş ve çerçeveye uyarlanmıştır.

Kaynak kitapları metne dönüştürerek veri tabanına kaydetme ve kayıtlı metinleri benzerliklerine göre gruplama modüllerinin prototipleri, metin 
içerisinden anahtar kelime tespit etme modülü geliştirilmiştir.

OMÜ Sistemi, Kurum altyapısı ile entegrasyonu sağlamak amacıyla kullanılacak olan ara yüz modülleri python ortamında FastAPI kütüphanesi 
kullanılarak geliştirilmiştir. Geliştirilen ara yüz kullanımı için kullanıcı ve güvenlik kodlarına ait sınıflar tanımlanmıştır.

OMÜ (YAPAY ZEKÂ İLE SORU ÜRETİMİ)



Dünyada ve Türkiye’de yabancı dil eğitiminde İletişimsel Dil Öğretimi ve Öğrenimi Yaklaşımının son yıllarda hâkim görüş hâline gelmesi ve iletişimsel dil 
becerilerine yönelik ihtiyaçların karşılanması konusunda gün geçtikçe artarak biriken kanıtlar, dil ölçümünün de iletişim becerilerine odaklanmasını 
gerektirmektedir. Bu bağlamda, ülkemizde eğitimde ölçme, seçme, yerleştirme ve değerlendirme işlerini yürütmekle yetkilendirilmiş olan ÖSYM, 
dünyada küresel dil hâline gelmiş olan İngilizcenin ölçümünde modern gelişmeleri uygulamayı, yansıtmayı planlamaktadır. Okuma, yazma, 
dinleme ve konuşma becerileri temelinde İngilizceyi bilgisayar üzerinden ölçen bir sınav geliştirilmektedir. Bu sınavın temel amacı, İngilizcedeki 
yeterlik düzeylerini en yüksek geçerlik, güvenirlik ve güvenlik kriterlerini karşılayarak ve Diller için Avrupa Ortak Başvuru Metnini referans alarak 
ölçmektir. Bu metin, dil becerilerinin tanımlanması bağlamında sınava güçlü bir kuramsal alt yapı ve standardizasyon imkânı sağlamaktadır.

İngilizcenin dört dil becerisi temelinde ölçülmesinin yalnız modern küresel teori ve pratiği yansıtmanın yanı sıra ülkemizdeki dil öğretimi yöntem ve 
teknikleri üzerinde de olumlu bir etki yapacağı düşünülmektedir. Böylelikle, dil öğretiminde ve öğreniminde okuma gibi tek bir beceriye odaklanmak 
yerine dil yeterliğini oluşturan dört becerinin tamamının ve iletişiminin dil öğretiminin ve öğreniminin merkezine yerleşeceği öngörülmektedir. 
Sınav, ayrıca benimseyeceği bilimsel sonuç raporlama sistemi sayesinde İngilizceyi öğrenen adaylar için güçlü ve zayıf yanlarını görmelerine ve 
anlamalarına olanak sağlayarak adayların kendi dil öğrenme süreçlerinde onlara yol gösterici bir rol oynayacaktır.

ÖSYM tarafından geliştirilmekte olan ve B1-B2-C1 düzeyinde ölçüm yapan Dört Becerili İngilizce Sınavı, test özellikleri ve parametrelerinin 
oluşturulmasından soru havuzu geliştirme, sınav uygulama, sınav puanlama, sınav analizi ve değerlendirme, sonuç raporlama ve geçerlik analizi 
çalışmalarına kadar en güncel akademik, bilimsel ve teknolojik gelişmeleri yakından yansıtacak şekilde tasarlanmaktadır. Kullanıcı dostu ara yüzü 
ve yüksek standartlı geçerlik, güvenirlik ve güvenlik nitelikleriyle ülkemizde İngilizce öğretimi, öğrenimi ve ölçümü konularında son derece önemli 
ve değerli bir etkiye sahip olacaktır.
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4 BECERİ TEMELLİ İNGİLİZCE SINAVI



Geliştirilen Dört Beceri Temelli İngilizce Sınavının yanı sıra, dünyada ve ülkemizde hızla artmakta olan yabancılara yabancı dil olarak Türkçe öğretimi 
ihtiyacı doğrultusunda Türkçenin yeterliklerinin de okuma, yazma, dinleme ve konuşma becerileri temelinde ölçülmesine yönelik bir gereksinim 
bulunmaktadır. Türk üniversitelerinin yabancı öğrenciler için artarak popüler hâle gelmesi ve tercih edilmesi, yurtdışında pek çok ülkede Türkçenin 
giderek daha çok öğrenci tarafından öğrenilmesi, Türkçenin de yabancı dil olarak geçerli, güvenilir ve güvenli bir şekilde ve yüksek standartlarda 
ölçülmesi ihtiyacını ortaya çıkarmaktadır. Bu ihtiyacın giderilmesi amacıyla Dört Beceri Temelli Türkçe Sınavının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.
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4 BECERİ TEMELLİ TÜRKÇE SINAVI



ÖSYM Akademi, ÖSYM Başkanlığının tarihi birikimine, vizyonuna ve misyonuna uygun olarak yapılacak çalışmalarla, zamanın gerektirdiği ihtiyaçlara 
ve oluşacak taleplere cevap vermeyi, kurumsal kabiliyeti geliştirmeyi hedeflemektedir. Alanında uzman ve alanına yön veren, etik değerlere sahip, 
bilgiyi kullanma kabiliyeti kazanmış, ölçme, seçme ve değerlendirme için donanımlı uzmanları yetiştirmek ve ölçme normları oluşturmak ÖSYM 
Akademinin amaçlarındandır. Bu doğrultuda; sertifika programları, eğitim çalışmaları, toplantılar, sempozyumlar, konferanslar, seminerler vb. 
çalışmalar gerçekleştirilecektir.

MESLEKİ YETERLİLİK VE AKREDİTASYON 

Başkanlık çalışanlarının ulusal ve uluslararası akreditasyona sahip yeterlilik ve kazanımlarını belgelendirme amaçlı kalite ve belgelendirme sistemi 
oluşturmak hedeflenmektedir. Aynı zamanda, devamlılığı olan kurumsal akreditasyonu sağlamak öncelikli amaçlar arasındadır.
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ÖSYM AKADEMİ



29 Ocak 2023 tarihinde Türkiye Yurt Dışından Öğrenci Kabul Sınavı (2023-TR-YÖS) uygulandı. Yurt dışından öğrenci kabulünde standartlaşmayı 
sağlamayı hedefleyen sınav 6 farklı dilde, (Türkçe, Almanca, Arapça, Fransızca, İngilizce ve Rusça) yurt içinde 17 il, yurt dışında KKTC/LEFKOŞA dahil 
olmak üzere 9 ülkede, toplamda 27 sınav merkezinde gerçekleştirildi. 
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TÜRKİYE YURT DIŞINDAN ÖĞRENCİ KABUL SINAVI 
(2023-TR-YÖS), 13 YIL ARADAN SONRA 

ÖSYM TARAFINDAN UYGULANDI



STRATEJİK PLAN

ÖSYM’nin, gerçekçi ve sürdürülebilir hedeflerini belirlediği, bu doğrultuda yol haritasını çizdiği 2024-2028 yıllarına ait stratejik planı tüm 
bileşenlerinin katkısıyla oluşturulmuştur. 

ÖSYM DİJİTAL DÖNÜŞÜM PROJESİ  2023

ÖSYM Başkanlığı, mevcut durumunu, ulaşmak istediği hedeflerini değerlendirerek ‘’ÖSYM Dijital Dönüşümü Projesini’’ başlatmaya karar vermiştir. 
Başkanlığın mevcut IT altyapısı, “Bilgi Güvenliği” kültürünün varlığı, süreçlere dair önceden yapılmış (ISO9001 ve ISO27001) çalışmalar, idari 
birimlerin hazır olması, yönetimin süreç odaklı çalışması, Başkanlığın veri yönetimine ilişkin farkındalığının olması gibi olanaklar, yapılacak 
faaliyetler açısından kolaylaştırıcı etkenlerdir.

Sıfır hata ve maksimum bilgi güvenliği prensibi doğrultusunda çalışmalarını sürdüren ÖSYM, kurumların talepleri doğrultusunda yıl içerisinde 
sürekli sınavlar uygulamaktadır. Bu nedenle ÖSYM’nin dijital dönüşümünün kontrollü olması ve kesintisiz geçişlerle yönetilmesi gerekmektedir.  
“ÖSYM Dijital Dönüşüm Projesi 2023”, insan, iş süreçleri ve teknoloji unsurlarını bir araya getiren bütüncül bir dönüşümle ÖSYM’nin hedeflerine 
daha etkili/hızlı ve verimli bir şekilde ulaşılmasını sağlayacak, sürdürülebilir bir yapısal iyileşmeyi mümkün kılacak şekilde birbirini takip eden beş 
fazdan (FAZ I-V) oluşmaktadır.

ÖSYM’nin kurumsal dijital dönüşümünü başlatacak ilk basamakta (FAZ I), yoğun sınav süreçlerinin izlenmesi ve bütünleşik kalite yönetim sistemini 
içerecek (performans sistemine dönüşecek, FAZ II) genişleyebilir bir ortam tasarımı amaçlanmaktadır. Yeni platformun sistem güvenliğini 
sağlayarak (bilgi güvenliği ve sistem yetki yönetimini planlama ve dijital izleme, FAZ III) yapay zekâ ve derin öğrenme algoritmalarıyla destekli 
otomasyona (akıllı takip ve uyarı sistemleri, FAZ IV) geçilmesi amaçlanmaktadır. Son olarak da elde edilecek “big data” üzerinde veri madenciliği 
ve karar destek sistemlerinin tasarlanması ve geliştirilmesi, dönüşümün sonraki adımlarına yönelik analiz ve kavramsal iyileştirmelerin yapılması 
(FAZ V) hedeflenmektedir. 

‘’Dijital Türkiye’’ sloganıyla çıkılan bu yolda ÖSYM Başkanlığı, hedeflerini belirlemiş, gelecek yılların yol haritasını oluşturmuştur. Uluslararası 
standartlarda sınav uygulamaları yapan, Türkiye’nin sınav merkezi konumundaki ÖSYM, bu hedefler doğrultusunda her bir bireyin performansını 
ölçecek şekilde sistemleri dijitalleştirip var olduğu konumdan daha yukarıda olacaktır.
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STRATEJİK PLAN VE 
DİJİTAL DÖNÜŞÜM YOL HARİTASI



ÖSYM Başkanlığı uyguladığı sınavlarda geçerli, güvenilir, bilimsel, adil, şeffaf ve yenilikçi bir anlayışla ölçme, seçme ve yerleştirme yapan bir kurum 
olarak; adayların en uygun ve rahat şartlarda sınav süreçlerini tamamlamalarını sağlamayı ve beklentiler doğrultusunda memnuniyeti sürekli 
artırmayı, “Herkes İçin Her Yerde Olmak” ilkesi ile erişilebilirliği artırmayı amaçlamaktadır. Tüm çalışmalarını ilgili kanun, yönetmelik ve diğer yasal 
mevzuatın verdiği yetki ve sorumluluklar çerçevesinde, bilimsel kaynakları ve otoriteleri referans alarak gerçekleştirmektedir. Sınav teknolojileri 
yönünden kendini sürekli yenilemeyi ve bu teknolojilere hızla uyum sağlamayı, hesap verebilir olmayı, yetkin ve yetkili personelinin katılımı ile 
yönetim sisteminin gerektirdiği şartlara uymayı, yönetim sisteminin sürekli geliştirilmesi ve iyileştirilmesini sağlamayı kalite politikası olarak 
belirlemiştir.

ISO BELGELERİ

ÖSYM, bütün hizmetlerini e-Devlet Standartları çerçevesinde yürütmekte, bilimsel ve teknolojik gelişmeleri etkin kullanarak sınav süreçlerini 
yenilemektedir. Bu kapsamda sınav hizmetleri süreçlerinde “ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi” ve “ISO 9001 Kalite Yönetim 
Sistemi” belgelerini almaya hak kazanmıştır.
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KALİTE POLİTİKASI ve ISO BELGELERİ



T.C. Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığının bilgi güvenliği politikası;

Tüm çalışmaları yerine getirirken her aşamada ilgili kanun, yönetmelik ve diğer yasal mevzuatın verdiği yetki ve sorumluluklar çerçevesinde hareket 
etmek,

Sorumluluğu kapsamındaki elektronik ortamda tutulan veriler ile yazılı, basılı ve benzeri ortamlarda bulunan tüm bilgi varlıklarının güvenliğini 
sağlamak, bilgiyi değerli bir varlık olarak işlemek, yönetmek ve yasal mevzuat gereksinimlerini karşılamak,

İç ve dış paydaşlara yönelik kurumsal bilgi ve bilgi güvenliği gereksinimlerini karşılamak, bilgi güvenliği yönetiminin etkinliğini sürekli denetlemek, 
gerekli görülen iyileştirmeleri gerçekleştirmek,  

Bilgi varlıklarının değerlerini, güvenlik ihtiyaçlarını ve zafiyetlerini belirlemek, bilgi güvenliği tehditlerinin etkisini azaltarak hizmet sürekliliğine ve 
kalitesine katkıda bulunmak suretiyle işlenen bilgilerin hassasiyetine yüksek düzeyde özen göstermek, 

ÖSYM çalışanlarının bilgi güvenliği farkındalığını artırmak ve bu farkındalığı kurum kültürünün bir parçası hâline getirmek amacıyla çalışmalar 
yürütmek,

Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi ISO 27001 standardını uygulayarak gizlilik, bütünlük ve erişilebilirlik ilkeleri ile “bilmesi gereken prensibi” ne 
göre yapılan düzenleme ve yetkilendirme esaslarıyla bilgi varlıklarına yönelik olası zafiyet ve tehditleri analiz ederek bu riskleri en aza indirmeyi 
amaçlamaktır.
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BİLGİ GÜVENLİĞİ POLİTİKASI



ÖSYM; israfın önlenmesi, kaynakların daha verimli kullanılması ve çevre koruma bilincinin gelişmesine katkı sağlamak için sıfır atık hedeflerini 
uygulamaktadır. Çalışanların “duyarlı tüketici” duygusuna sahip olmasının sağlanmasında gerekli eğitimler verilerek temel seviye sıfır atık belgesi 
alınmıştır. Gümüş, altın ve platin seviye sıfır atık belgelerini ÖSYM’ye kazandırmak hedeflenmektedir.
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SIFIR ATIK



Görevli İşlemleri Sistemi (GİS) https://gis.osym.gov.tr

Aday İşlemleri Sistemi (AİS) https://ais.osym.gov.tr
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WEB UYGULAMALARI



GİRİŞ YAP

e-DEVLET İLE GİRİŞ YAP

Başvuru/Tercih Ödemeleri ÖSYM Takvimi

Duyurular ve Haberler

ÖSYM Kurumsal

Sonuç Belgesi Doğrulama

e-Devlet ile Kayıt

ADAY İŞLEMLERİ SİSTEMİ

Yakındakiler

Sınav Tarihi Sınav Tarihi

Sınav İsmi Sınav İsmi

BİLGİ BİLGİ

GİRİŞ YAP

e-DEVLET İLE GİRİŞ YAP

Duyurular Haberler

ÖSYM Kurumsal

e-Devlet ile Kayıt

ÖSYM Takvimi

GÖREVLİ İŞLEMLERİ SİSTEMİ

Yakındakiler

Sınav Tarihi Sınav Tarihi

Sınav İsmi Sınav İsmi

BİLGİ BİLGİ
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ADAY İŞLEMLERİ SİSTEMİ (AİS) 

Adaylar tüm sınavlarla ilgili işlemlerini ÖSYM’nin mobil uygulaması aracılığıyla gerçekleştirebilmektedir. 

GÖREVLİ İŞLEMLERİ SİSTEMİ (GİS)
Sınav görevlileri sınavlara yönelik işlemlerini ÖSYM’nin mobil uygulaması aracılığıyla gerçekleştirebilmektedir.

MOBİL UYGULAMALARI



İNTERNET ADRESİ
https://www.osym.gov.tr
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Adaylar; CİMER aracılığıyla, çağrı merkezini arayarak ve dilekçeyle ÖSYM Başkanlığına sınav uygulamaları ve yerleştirme işlemleri ile ilgili soru 
sorma, rehberlik isteme, ÖSYM’nin veri tabanında bulunan kendilerine ait bilgilerde değişiklik yapma, onaylı sınav sonuç belgesi veya yerleştirme 
sonuç belgesi talebi, sınav veya yerleştirme işlemi sonuçlarının yeniden değerlendirilmesi isteklerini iletmektedir. Bu doğrultuda 2022 yılında ÖSYM 
Başkanlığı tarafından 528 bin 650 çağrıya, 76 bin 676 adet dilekçeye, Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi’nden (CİMER) gelen 57 bin 367 adet 
başvuruya cevap verilmiştir.

Çözüm odaklı iletişim

444 67 96
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BİLGİ EDİNME BAŞVURULARI VE ÇAĞRI MERKEZİ



1974’ten bugüne 49 Yıllık Tecrübe...

1974 Üniversitelerarası Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÜSYM) adıyla kuruldu. 

1974 Üniversitelerarası Seçme Sınavı (ÜSS) uygulanmaya başlandı. 

1982 Üniversitelerarası Kurul Doçentlik Merkezi Yabancı Dil Sınavı (DOÇ Güz Dönemi) 
uygulanmaya başlandı.

1984 TED Ankara Koleji Giriş Sınavı 
• Yükseköğretim Kurulu-Dünya Bankası Meslek Y.O. Projesi Yabancı Dil Sınavı uygulanmaya 
   başlandı. 

1985 Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı Personel Seçme Sınavı
• Devlet Planlama Teşkilatı Uzman Yardımcılığı Sınavı
• Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü Personel Seçme Sınavı 
• MEB  Öğretmenler İçin Mesleki Yeterlik Sınavı (MEB) uygulanmaya başlandı.  

1981 Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) adıyla, Yükseköğretim Kurulunun 
bir alt kuruluşu hâline dönüştürüldü. 
• Üniversitelerarası Yerleştirme Sınavı (ÜYS)
• Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı (YÖS)
• MEB Türk Kültür Vakfı  (AFS) sınavları uygulanmaya başlandı.

1983 Üniversitelerarası Seçme Sınavı, Öğrenci Seçme Sınavı adını aldı (ÖSS).
• Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Sınavları (AÖF Sınavları)  ÖSYM tarafından 
   uygulanmaya başlandı.

1986 RTÜK  Yabancı Dil Sınavı 
• Sağlık Bakanlığı Asistanlık Sınavı 
• Türkiye Halk Bankası Personel Yükselme Sınavı
• GATA Hemşirelik Y.O. Giriş Sınavı (GATA) 
• RTÜK Stajyer Muhabir ve Yardımcı Prodüktör Seçme Sınavı 
• Toprak Mahsülleri Ofisi Genel Müdürlüğü Personel Yükselme Sınavı uygulanmaya başlandı. 

1987 KKTC Memuriyete Giriş Sınavı (KKTC)
• Tıpta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (TUS Eylül Dönemi) uygulanmaya başlandı. 

1989 Bulgaristan Göçmenlerinden Yükseköğretime Devam Etmek İsteyenleri Seçme Sınavı
• Kamu Personeli Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavı (KPDS Kasım Dönemi) 
• Türk Hava Kurumu Yabancı Dil- Pilot Adayı Seçme Sınavı 
• Milli Piyango İdaresi Personel Seçme Sınavı 
• Bilkent Üniversitesi Okutman Seçme-Hazırlık Okulu Seçme Sınavı
• Sümerbank Holding A.Ş. Yabancı Dil Yeterlik Sınavı uygulanmaya başlandı.

1988 BOTAŞ  Yabancı Dil Sınavı
• KKTC Kamu Personelinden AÖF’de Okuyacakları Seçme Sınavı uygulanmaya başlandı. 

1990 Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı Yabancı Dil Sınavı
• TBMM Sekreterlik-Daktilo Sınavı 
• Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu Başkanlığı Uzman Yardımcılığı Seçme Sınavı 
• T.C. Ziraat Bankası Bankacılık Okulu 2. Dönemine Başvuran Adayların Sınavı 
• Sermaye Piyasası Kurulu Meslek Personeli Yardımcılığı Seçme Sınavı 
• T.C. Ziraat Bankası Teftiş Kurulu Başkanlığı Müfettiş Yardımcılığı Sınavı uygulanmaya başlandı. 

1991 İçişleri Bakanlığı Kaymakam Adaylığı Yazılı Sınavı-İl Planlama ve APK Uzman Yardımcılığı 
Seçme Sınavı
• Savunma Sanayi Müsteşarlığı Personel Seçme Sınavı
• Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü Kamu Yönetimi Alanında Uzmanlık Eğitimi    
   Programına Giriş Sınavı (TODAİE)
• Dışişleri Bakanlığı İdari Memur Seçme Sınavı Yabancı Dil Kısmı 
• Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Personel Seçme Sınavı
• TBMM Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı 
• Türkiye Halk Bankası Uzman Yardımcılığı Sınavı 
• Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı Bankalar Yeminli Murakıp Yardımcılığı Giriş Sınavı uygulanmaya 
   başlandı.  

1992 MEB Anadolu Liseleri Sınavı • Yurtdışında Çalışanların Çocukları İçin Yükseköğretime Giriş 
Sınavı (YÇS)
• Özbekistan Cumhuriyeti Öğrenci Seçme ve Yerleştirme İşlemi
• MEB Sağlık Meslek Liselerine Giriş Sınavı
• Sayıştay Başkanlığı Denetçi Yardımcılığı Sınavı uygulanmaya başlandı. 
• Toprak Mahsülleri Ofisi Genel Müdürlüğü Elektrik ve Makine Mühendisi Sınavı
• Dışişleri Bakanlığı Aday Bölge Uzmanlığı Sınavı 
• MEB Yurtdışında Görev Almak İsteyen Öğretmenler İçin Seçme Sınavı 
• Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Koruma Görevlisi Seçme Sınavı 
• Sağlık Bakanlığı Yurtdışında Eğitim Görecek Personeli Seçme Sınavı 
• EGM Sivil Personel Seçme Sınavı 
• Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü Personel Seçme Sınavı
• Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Personel Seçme Sınavı 
• PETKİM Yabancı Dil Sınavı 
• Sağlık Bakanlığı-Anadolu Üniversitesi Sağlık Personeli Ön Lisans Eğitimi Giriş Sınavı uygulanmaya 
   başlandı.

1993 Yurtdışında Lisansüstü Eğitim Görecek Adayları Seçme Sınavı (YLS)
• Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Toplulukları Sınavı (TLS-Yurtdışı)
• MEB Teknik Öğretmenler İçin Mühendislik Tamamlama Programları Giriş Sınavı
• T.C. Ziraat Bankası Avukat-Mühendis-Mimar-Ziraat Mühendisi-Memur-Bilgisayar İşletmeni Seçme 
   Sınavı 
• Başbakanlık Personeli Yabancı Dil Sınavı
• Sağlık Bakanlığı Yabancı Dil Sınavı
• Cumhuriyet Üniversitesi-Zonguldak Karaelmas Üniversitesi-Dumlupınar Üniversitesi-Erciyes 
   Üniversitesi Personel Seçme Sınavı
• Diyarbakır Belediyesi Personel Seçme Sınavı
• Sağlık Bakanlığı Sağlık Personeli Seçme Sınavı
• MKE Mütfettişlik Sınavı (MEKEK) uygulanmaya başlandı.
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1994  T.C. Ziraat Bankası Personel Yükselme Sınavı
• Sağlık Bakanlığı Sağlık Eğitimi Enstitülerine Seçme ve Yerleştirme Sınavı 
• Başbakanlık GAP İdaresi Başkanlığı Koruma ve Güvenlik Görevlisi Seçme Sınavı 
• Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı Ön Lisans Eğitimi Programları Sınavı
• Dış Ticaret Müsteşarlığı Orta Anadolu İhracatçıları Birliği Personel Seçme Sınavı
• Merkezi Özel Yetenek Sınavı (MÖZYES)
• SSK Müfettiş Yardımcılığı ve İcra Memurluğu Sınavı
• Maliye-Gümrük Bakanlığı Hazine Avukatlığı Seçme Sınavı
• Afyon Kocatepe Üniversitesi-Erciyes Üniversitesi-Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Personel Seçme 
   Sınavı uygulanmaya başlandı.

1998 Adalet Bakanlığı İcra Müdür ve İcra Müdür Yardımcılarını Seçme Sınavı
• Türk Eximbank Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı
• Rekabet Kurumu Personel Seçme Sınavı 
• RTÜK Müfettiş Yardımcılığı Sınavı 
• SSK Sağlık Personeli Seçme Sınavı 
• T.C. Merkez Bankası Teknik Personel-Araştırmacı Seçme Sınavı 
• Yüzüncü Yıl Üniversitesi-Balıkesir Üniversitesi-Fırat Üniversitesi-İstanbul Üniversitesi 
   Personel Seçme Sınavı 
• Maliye Bakanlığı Personel Seçme Sınavı 
• Basın Ateşeliği Sınavı 
• Türkiye Kalkınma Bankası Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı   
• ÖSYM Personel Seçme Sınavı 
• Yüksek Seçim Kurulu Personel Seçme Sınavı 
• BAĞKUR Genel Müdürlüğü Personel-Müfettiş Yardımcılığı Sınavı 
• İş ve İşçi Bulma Kurumu Personel Seçme Sınavı 
• Başbakanlık Uzman Yardımcılığı Eleme Sınavı uygulanmaya başlandı.

1999 İlk defa Devlet Memuru Olarak Aatanacaklar İçin Seçme Sınavı (DMS) 
• MEB Yurtdışında Lisansüstü Eğitim Görecek Öğretmenleri Seçme Sınavı (ÖYLS)
• Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Müfettiş Yardımcılığı Sınavı 
• Merkez Bankası İstatistikçi Seçme Sınavı 
• Türkiye Vakflar Bankası Müfettiş Yardımcılığı Sınavı
• Ankara Üniversitesi Personel Seçme Sınavı 
• MKE İşçi Adaylarını Seçme Sınavı uygulanmaya başlandı. 

1995 Dicle Üniversitesi-Erciyes Üniversitesi Yabancı Dil Sınavı 
• TEDAŞ Koruma ve Güvenlik Görevlisi Seçme Sınavı 
• Cumhuriyet Üniversitesi Güvenlik ve Koruma Görevlisi Seçme Sınavı 
• MEB Yurtdışında Görevlendirilecek Okul Öncesi Eğitimi Öğretmenlerini Seçme Sınavı
• DSİ Avukat Seçme Sınavı 
• Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müfettiş Seçme Sınavı 
• Tarişbank Müfettiş Seçme Sınavı 
• Dış Ticaret Müsteşarlığı Uzman Yardımcılığı Sınavı
• Maliye Bakanlığı Müfettiş Seçme Sınavı 
• Gümrük Müsteşarlığı Uzman Yardımcılığı Sınavı
• Dış Ticaret Müsteşarlığı Stajyer Kontrolörlüğü Giriş Sınavı 
• Üniversitelerarası Kurul Doktora/Sanatta Yeterlik Merkezi 
   Yabancı Dil Sınavı uygulanmaya başlandı. 

1996 Jandarma Okullar Komutanlığı Uzman Jandarma Okulu Giriş Sınavı (JANU)
• TÜPRAŞ Personel Seçme Sınavı
• ÖSYM Koruma ve Güvenlik Görevlisi Seçme Sınavı
• Gümrük Muhafaza ve Memurluğu Sınavı 
• Milli Güvenlik Kurulu Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı
• Kafkas Üniversitesi Personel Seçme Sınavı uygulanmaya başlandı. 

1997 Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (LES Mayıs Dönemi)
• Yükseköğretim Kurulu Yurtdışı Yükseköğretim Diplomaları Denkliği İçin Seviye Tespit Sınavı (STS)
• Adalet Bakanlığı Ankara Adli Yargı Adalet Komisyonu ve Teşkilatlarına Personel Seçme Sınavı 
   uygulanmaya başlandı. 
• TBMM Personel Seçme Sınavı
• T.C. Merkez Bankası Personele Uygulanacak Sınav
• İnönü Üniversitesi Personel Seçme Sınavı 
• Emlak Bankası Müfettiş Yardımcılıkları Sınavı
• Rekabet Kurumu Uzman Yardımcılığı Sınavı 
• Ankara Üniversitesi Sağlık Eğitim Fakültesi Lisans Tamamlama Prog. Aday Seçme Sınavı 
• Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü Mühendis-Kadastro Teknisyeni-Müfettiş Yardımcılığı Seçme Sınavı 
• Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Mühendis Seçme Sınavı 
• Türkiye Demir Yolu Makineleri Sanayii A.Ş. Personel Seçme Sınavı 
• Türk Patent Enstitüsü Teknik ve İdari Personel Seçme Sınavı 
• YURTKUR Personel Seçme Sınavı 
• Şekerbank Müfettiş Yardımcılığı Seçme Sınavı 
• Adalet Bakanlığı Ankara Adli Yargı Adalet Komisyonu ve Teşkilatlarına Personel Seçme Sınavı 
• İçişleri Bakanlığı Sivil Savunma Memurları Sınavı 
• T.C. Posta İşletmesi Genel Müdürlüğü Teftiş Kurulu Başkanlığı Müfettiş Yardımcılığı Sınavı 
• T.C. Devlet Demir Yolları Genel Müdürlüğü Personel Seçme Sınavı uygulamaya başlandı.

2000 Genelkurmay Okulları Komutanlığı Hava Kuvvetleri Komutanlığı Askeri Lise 
Giriş Sınavı (ALS) 
• Dikey Geçiş Sınavı (DGS) 
• İlk Defa Daimi İşçi Olarak Alınacaklar İçin Seçme Sınavı (DİS) uygulanmaya başlandı.
• İlk Defa Devlet Memuru Olarak Atanacaklar İçin Seçme S.-Öğretmenlik Sınavı (DMS)
• Dışişleri Bakanlığı Aday Meslek Memuru Sınavı
• Turizm Bakanlığı Teftiş Kurulu Başkanlığı Müfettiş Yardımcılığı Eleme Sınavı 
   uygulanmaya başlandı. 

2001 Milli Eğitim Bakanlığı Yurtdışına Yüksek Lisans Öğrenimi İçin Gönderilecek 
Adayların Seçme ve Yerleştirme (YLSY)
• Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavı (ÜDS Mart Dönemi)
• ÖSS Yabancı Dil Sınavı (YDS) 
• Avrupa Birliği Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı 
• Kurumlar İçin Merkezi Eleme Sınavı (KMS) uygulanmaya başlandı. 

2002 Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS) uygulanmaya başlandı.
• Kamu Personel Seçme Sınavı-Sağlık Bakanlığı (KPSS-SB) uygulanmaya başladı. 

2003 Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS Öğretmenlik)
• Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS A Grubu) uygulanmaya başlandı. 
• Merkez Bankası Denetçi Yardımcılığı Sınavı uygulanmaya başlandı. 

2004 Devlet Personel Bakanlığı, Maliye Bakanlığı Kamu Personeli Yabancı Dil Bilgisi 
Seviye Tespit Sınavı (KPDS Mayıs Dönemi) 
• Üroloji Yeterlilik Sınavı (TÜYK)
• Kamu İhale Kurumu Uzman Yardımcılığı Sınavı
• Ortopedi ve Travmatoloji Yeterlilik Sınavı (TODBİD) 
• T.C. Ziraat Bankası Bankacılık Okulu Yazılı Sınavı uygulanmay abaşlandı.  
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2006 MEB Öğretmenlik Kariyer Basamaklarında Yükselme Sınavı 
• Yükseköğretim Kurulu Personel Alım Sınavı 
• Nöroşirurji Yeterlilik Sınavı
• Kamu İhale Kurumu Uzman Yardımc ısı Sınavı uygulanmaya başlandı. 

2007 Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES İlkbahar Dönemi)
• Tıpta Yan Dal Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (YDUS Ekim Dönemi) 
• Radyasyon ve Onkolojisi Yeterlilik Sınavı uygulanmaya başlandı. 

2008 Polis Meslek Yüksek Okulları Öğrenci Adaylığı Sınavı 
• Mali Hizmetler Uzman Yardımcılığı Özel Yarışma Sınavı uygulanmaya başlandı.   

2010 Öğrenci Seçme Sınavı (ÖSS), Yükseköğretime Geçiş Sınavı (YGS) adını aldı.
• Maliye Bakanlığı Mali Hizmetler Uzman Yardımcılığı Özel Yarışma Sınavı (MHUY) 
   uygulanmaya başlandı. 

2011 Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı (ÖSYM) adını aldı
• Anayasa Mahkemesi Raportör Seçme Sınavı uygulanmaya başlandı. 

2012 Özürlü Memur Seçme Sınavı (ÖMSS)
• Üniversitelerdeki İdari Personel İçin Görevde Yükselme Sınavı (ÜGYS)
• Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı (DUS İlkbahar Dönemi)
• KOBİ Uzman Yardımcılığına Giriş Sınavı (KOSGEB) 
• Dış Temsilciliklerin Korunmasında Görevlindirilecek Emniyet Genel Müdürlüğü 
   Personelini Seçme Sınavı (EGM Misyon Koruma) uygulanmaya başlandı. 

2013 Polis Akademisi Polis Meslek Yüksek Okulları Öğrenci Adaylığı Sınavı (PMYO) 
• Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı Vergi Müfettiş Yardımcılığı Giriş 
   Sınavı (VDK Müfettiş Yardımcılığı)
• MEB Görevde Yükselme Yazılı Sınavı (MEB GYS)
• Kamu Denetçiliği Kurumu Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı (KDK Uzman Yardımcılığı)  
• Tıp Doktorluğu Alanında Yurtdışı Yükseköğretim Diploma Denkliği İçin Seviye Tespit 
   Sınavı (STS TIP DOKTORLUĞU İlkbahar Dönemi) uygulanmaya başlandı. 

2014 Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS)
• İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü İş Yeri Hekimliği ve İş Güvenliği Uzmanlığı 
   Sınavı (İSG Mayıs Dönemi)
• Elektronik Yabancı Dil Sınavı (e-YDS 1)
• Türkiye İnsan Hakları Kurumu İnsan Hakları Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı 
• Kamu Personel Seçme Sınavı Din Hizmetleri Alan Bilgisi (DHBT) uygulanmaya başlandı.

2017 Eczacılıkta Uzmanlık Giriş Sınavı (EUS) uygulanmaya başlandı.  

2018 Yükseköğretime Geçiş Sınavı (YGS), Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) adını aldı.
• Milli Savunma Üniversitesi Askeri Öğrenci Aday Belirleme Sınavı (MSÜ)
• Açıktan Atama Seçim Müdürü ve Seçim Müdür Yardımcısı Giriş ve Seçim Müdürü İle Şube 
   Müdürü Görevde Yükselme Sınavı (YSK) uygulanmaya başlandı. 

2019 Yükseköğretim Kurumları Yabancı Dil Sınavı (YÖKDİL)
• Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Kurumlarına Yönetici Seçme Sınavı (MEB-EKYS) uygulanmaya 
   başlandı. 

2020 Hazine ve Maliye Bakanlığı İç Denetim Koordinasyon Kurulu İç Denetçi Aday 
Belirleme Sınavı (İç Denetçi)
• Yükseköğretim Kurulu Uzman Yardımcıları Yeterlilik Sınavı
• ÖSYM Uzman Yardımcılığı Giriş Sınavı

2022 Elektronik Yükseköğretim Kurumları Yabancı Dil Sınavı (e-YÖKDİL)
• Adalet Bakanlığı Arabuluculuk Sınavı (Arabuluculuk) uygulanmaya başlandı. 

2023 Türkiye Yurt Dışından Öğrenci Kabul Sınavı (TR-YÖS), 13 yıl aradan sonra 
uygulanmaya başlandı. 

2016 Askeri Lise Mezunları İçin Üniversiteye Geçiş Sınavı
• Diş Hekimliği Alanında Yurtdışı Yükseköğretim Diploma Denkliği İçin Seviye Tespit Sınavı 
   (STS Diş)
• Adalet Bakanlığı Sınavları (Adli Yargı-İdari Yargı-Adli Yargı/ Avukat-İdari Yargı/Avukat) 
   uygulanmaya başlandı. 

2015 Diyanet İşleri Başkanlığı Mesleki Bilgiler Seviye Tespit Sınavı (DİB-MBTS)
• Başbakanlık Personeli Görevde Yükselme Sınavı  
  (Başbakanlık GYS)
• Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve Bağlı Ortaklıkları İç Denetçi Aday Belirleme Sınavı 
   (KİT İç Denetçi) uygulanmaya başlandı. 
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